- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司 (「聯交所」)對本公告內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公告全部或部份內容而產生或因

倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

China Bio-Med Regeneration Technology Limited

中國生物醫學再生科技有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份編號: 8158)

有關幹細胞治療及組織工程之

合作協議

及

顧問協議

中國生物醫學再生科技有限公司(「本公司」 及其附屬公司統稱「本集團」) 之董事會(「董

事會」)欣然宣佈，本公司(i)與牛津大學(「牛津大學」)已就幹細胞治療及組織工程研究

計劃之資助事宜訂立合作協議(「合作協議」)，及(ii)已與崔占峰教授（「崔教授」）訂立

顧問協議。

合作協議

於二零一三年十一月二十八日，本公司就幹細胞治療及組織工程研究計劃之資助事宜

（「資助項目」）與牛津大學訂立題為《幹細胞治療及組織工程技術應用》的合作協議。

根據合作協議，本公司將向牛津大學提供合共1,500,000英鎊（折合約19,000,000港元）

之資金用於資助項目，於二零一三年十二月一日起於五年內分期支付。

- 2 -

按照合作協議，就於資助項目進行過程中所產生之任何知識產權，本公司有權向牛津大

學要求授予特許使用權，惟須按本公司和牛津大學屆時協商同意之條款及條件執行。所

有註冊、維護該等獲授權之知識產權之成本將由本公司及牛津大學按照屆時約定比例分

擔。

就董事在作出一切合理查詢所確知、得悉及相信，按照聯交所創業板(「創業板」)證券

上市規則(「創業板上市規則」）規定，牛津大學為本公司及其關聯人士的獨立方。

牛津大學是一間具世界領導地位並驅動學術研究之大學，其於科學領域之權威尤負盛

名，於全球任何排名均占前十名之位置。其工程科學系，在工程科學各主要分支，包括

生物醫學工程等新興領域之研究均享譽國際。作為工程科學之一份子，其生物醫學工程

研究院已成功打造為世界最好的生物醫學工程中心之一。資助項目將在牛津生物醫學工

程研究院之組織工程及生物加工過程中心開展，並將由組織工程及幹細胞領域之權威專

家、英國皇家工程院院士崔教授督導。

董事會認為，合作協議不僅響應本集團致力促進、提高人類健康及生命質素之使命及目

標，亦符合我們對組織工程領域之學術追求及前沿科技發展鍥而不捨之支持及培育的理

念，並且為本集團在組織工程工業以及其他生物醫學相關工業領域研發能力之擴展，以

及於先進技術方面提供機遇，從而長遠提升本集團未來業務發展。

- 3 -

顧問協議

在簽訂上述合作協議外，本公司更於同日與崔教授(合作協議項下資助項目之首席調研

員)訂立了顧問協議(「顧問協議」），由其向本公司提供顧問諮詢服務。

根據顧問協議，崔教授將就(i)提升本集團現有廠房及設備之生產工藝及整體效率；及(ii)

本集團新組織工程產品以及/或副產品之研發工作提供顧問諮詢服務，並收取服務年費。

顧問協議自二零一三年十一月二十八日起為期五年，任何一方可以提前不少於三個月以

書面通知對方終止協議。

崔教授現為英國牛津大學化學工程Donald Pollock終身教授及牛津大學組織工程與生物

加工過程中心主任。該中心於發展應用在骨、軟骨、肌腱和神經元細胞生長方面之生物

反應器技術具世界領先的地位。該中心長遠目標是利用幹細胞培養三維組織用於人體組

織和器官的修復和再生。崔教授亦涉足有關監測和調控幹細胞功能和組織培養技術的研

究，包括微膜探針和微型感測器，以及冷凍保存技術。而其另一項相關的研究領域則是

膜分離過程。彼及其團隊共發表了受同業關注之文章約 250 篇。

- 4 -

崔教授於 1962 年在河北省出生，並在中國接受教育。於 1982 年在內蒙古工學院獲取其

理學學士學位，其後分別於 1984 年和 1987 年在大連理工大學獲取理學碩士及博士學

位。彼為英國斯特拉斯大學生物工程研究所博士後(1988-1991 年)及曾為愛丁堡大學的

講師(1991-1994 年)。其後，於 1994 年履職英國牛津大學大學講師一職，並於 1999 年

晉升為副教授。彼更於 2000 年，即年僅 37 歲之時，被推選為牛津大學化學工程終身教

授。彼亦為牛津大學赫特福德（Herford）學院院士。彼亦曾擔任美國佐治亞理工學院(1999

年)和密尼蘇達大學(2004 年)的客座教授。崔教授為化學工程師學會理事、英國特許科

學家及特許工程師。於 2009 年，更獲牛津大學授予科學博士學位。在 2013 年，更當選

為英國皇家工程院院士。

崔教授是第一位在牛津大學被選為終身教授的中國人。彼於中國，與國內之大學及中國

科學院均有廣泛的合作。彼曾為中國教育部長江學者講座教授，而彼現時仍擔任若干中

國政府機構之顧問(包括國務院僑辦咨詢專家)。

就董事在作出一切合理查詢所確知、得悉及相信，按照創業板上市規則規定，崔教授為

本公司及其關聯人士的獨立方。

董事會認為，與崔教授之顧問協議將優化本集團現有廠房及設備之生產工藝、自動化以

及標準化，並且促進本集團核心組織工程技術之自主發展以及應用。董事會相信，顧問

協議乃按一般商業條款所商議形成、公平合理並符合本公司以及股東整體的利益。

- 5 -

董事會認為，根據合作協議及顧問協議進行之事項乃為本集團之日常業務，並未構成創

業板上市規則第19.04(1)(g)規定下之「交易」。

董事會謹此重申，以上合作協議及顧問協議包含了可能會或可能不會實現之預期、建

議、業務或業績目標，以及計劃。另外，特許使用權及任何新商品的開發由知識產權之

註冊報批至達致商業化生產階段;和/或任何生產設施提升計劃之實施均可能需要可觀的

後續成本及費用，而後續開發，以及實施亦需假以時日。就上述項目，本公司將根據創

業板上市規則於適當時候另行出具公告。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時

務請審慎行事。

 承董事會命

中國生物醫學再生科技有限公司

執行董事

戴昱敏

香港，二零一三年十一月二十八日

- 6 -

於本公告日期，執行董事為戴昱敏先生及王玉榮女士；非執行董事為鄧紹平教授、黃世雄先生、

楊正國先生、馬龍先生及王建軍先生；獨立非執行董事為呂天能先生、陳永恒先生、趙志剛先

生及彭中輝先生。

本公告的資料乃遵照創業板上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；本公司的董事願就

本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。本公司各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所

知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任

何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將由刊發日期起計至少保留七日於創業板網站 www.hkgem.com 之「最新公司公告」一頁

及本公司之網站 www.bmregeneration.com 內登載。